MATTHÆUS Westmonasteriensis, in libro dicit: Flores historiarum, præcipue de rebus Britonis, ab exordio mundi usque ad ann. 1307. pag. 114. ad Fredericum II. & Henricum III. num. 30 ad annum 1228. inquit: Hoc etiam anno venit Angliam quidam Archiepiscopus Armeniæ majoris gratiâ peregrinationis ad loca sancta Anglia oratus: litteras quoque D. Papæ de persona sua commendatione, & causa sui itineris secum detulit testimoniales. Qui cum apud Sanctum Albanum Anglorum Protomartyremorandi graviter perenierat, inter cetera mirabilia, quæ per interpretem retulit sciscitantibus, ajebat; quod vir qui Christum in carne vidit, eò quod Christus cum diceretur ad crucis patibulum dixerat ei: Sic te solo expectare donec iterum veniam; inde crederit vietur donec Dominus veniat ad judicium magnum. Et inter loquendum interrogatus de Conceptione Virginis, si Ecclesia Orientalis eam solemnizet nec ne, respondit; quod trium solemniter festivitates Conceptionum recolit Ecclesia Armeniæ ad minus, Conceptionem scilicet Christi, que singulariter prævilegiatur, eò quod ex spiritu sancto sine macula concipientis consummata est. Item, Conceptionem Beate MARIE Virginis, & Conceptionem Beati Joannis Baptista, eò quod Angelica admonitio intervenit. In Ecclesia tamen Orientali duas ultimæ festivitates non sicut solemniter recoluntur, sicut prima, &c. Impress. Lugduni 1570. in folio.

MATTHÆUS Acquarius, Ordinis Prædicatorum, in Annotationibus super quatuor libros Sententiarum Joannis Capreoli, Venetijs 1589. in 3. dist. 3. fol. 3. inquit: Disputatur hic de caro Christi, num fuerit obligata peccato, vel

non? Et pro hujus rei intelligentia ponitur talis Conclusio: Mater Christi fuit concepta in peccato originali. Et adducta opinione Scotti, ponit secundam Conclusionem, quod utraque propositio est probabilis, & sine errore defendi potest & defenditur. Quartam vero Conclusionem ponit sic: Si quis dixerit peccare mortaliter aut esse Hereticum illum, qui defendit opinionem S. Thomæ aut oppositam propositionem, ipso facto est excommunicatus excommunicatione Papal. &c. Quinta Conclusio: Qui devotè veneratur sanctificationem determinat, aut Conceptionem ipsam, nullum errorem committit. Sexta Conclusio: Nullus scribere potest vulgari sermone de istarum positionum controversia. Septima conclusio: Tantummodo viris doctis licet publicis disputationibus utramlibet partem assertere, vel impugnare. Octava Conclusio: Opinio S. Thomæ quod Beata Virgo fuerit mundata à peccato originali & sanctificata, est magis probabilis & continentia sacrae Scripturæ & dictis Sanctorum Patrum & Fidei regulis Cathol. Nona Conclusio: Opinio qua tenet Beatisimam Genitricem Dei Virginem MARIAM ab omni originalis peccati contagio fuisse penitus preservatam, est magis pia & devotioni populi accommodata, & humanæ rationi magis conformis. Decima Conclusio: In Conceptione carnis Christi fomes fuit totaliter sublatus à B. Virgine, &c. Impress. ut supra.

MATHIAS Apostolus, ac Christi Domini nostri Discipulus, natione Hebreus, in Sermone habito in transitu Virginis MARIE sic pro ejus Conceptione Immaculata inquit: Alii autem Angeli, Sancti, Beati, & ipsi cooperati sunt, probati sunt, tentati sunt, potuerunt transigredi, non erant confirmati ut peccare requirent. Virgo quoque quibus meritis præcedentibus, quibus operibus prævenientibus à peccato omni tantè preservata fuit, nullis unquam antequam esset (non solum ipsa, sed calum & terra, & ipsa natura Angelica) iam electa erat. Iam si alij caderent in uno patre, provisum fuit remedium alios relevandi, ipsam vero omnino dono Dei & remedio Passionis Filii sui præservandi: & ordinatum fuit, ut dono Dei & divina acceptatione Passio prævisa plus sibi proficeret, quam alijs exhibita, quibus meritis in peccato non fuit concepta, omni gratiâ & omni scientiâ & arte fuit implata, nullum donum creaturae conveniens fuit sibi denegatum, &c. Ita Amadæus raptu 8. Vide N. Bibliothecam Virginalem, tomo 1. fol. 718.

MATHIAS de la Bruire Gallus vel Belga, in libro dicit: Le Rosaire de la tres-heureuse Vierge MARIE, &c. in indice festorum adducit die 8. Decembris festum Conceptionis Virginis MARIE. Item, folio 128. in Corona Domina nostræ vocat illam speculum sine macula & defectu, &c. Et fol. 130. de Conceptionis Virginis MARIE modo, de Iacobimo & Anna, & quomodo per speciale præ privilegium fuit ab originali macula preservata & plena Spiritu sancto, &c. Item, in Explicatione Salutationis Angelicæ, fol. 311. dicit: Quod ab æterno fuit Immaculata & pura, &c. Et inferius ad illa verba: Gratia plena: Quod fuit exempla ab omni macula & absq; nota & ruga aliquæ imperfectionis tam peccati originalis, quam alterius cogitationis, &c. latè. Impress. Bruxellis 1603. in 12. cum imagine adumbrante mysterium Conceptionis.

MATHIAS Casimirus Sarbievius, Societatis Jesu, in libro Lyricorum, fol. 165. inquit:

Nostra
Tetra

Nos tua tutio prece seruit infans
Si tibi prima genitile noxa
Crimen exenti placidoq; iusit
Sidere nasci.

Lib. impress. Antuerpiæ, anno 1634. in 24.

MATHIAS Fabius, scripsit pro Immaculata Conceptione Virginis MARIE, ut refert Antonius de de Leon in Biblioth. matiuic. classe 9.

MATHIAS Fabrus vel Faber, Societatis Jesu, antea Sacre Théologie Licentiatuſ, natione Germanus, in Tripartito Opere Sermonum edidit de Immaculata Conceptione Virginis MARIE Concio-nes tres. Impress. Ingolstadii 1631. & Antuerpiæ 1646. & 1650. in folio.

MATHIAS Famagustanus Episcopus, & in Umbria Apostolicæ Sedis Legatus, in Bulla quæ incipit: Dum præexcelsa, inquit: Cùm itaq; sicut accepimus, quædam Confraternitas seu Societas Immaculatae Conceptionis gloriose Virginis MARIE in Capella ejusdem sita in Conventu seu Domino Fratrum Minorum Ordinis S. Francisci de Observantia prope & extra muros Perusini, &c. Datum 1517.